Директору МБОУ Михайловская ОШ
_______________________
_______________________
_______________________

(ФИО родителя(законного представителя )полностью)

                                            ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять моего ребенка в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение  Михайловскую  основную  школа

Демидовского  района  Смоленской  области  в  _____ класс для обучения по

общеобразовательным программам начального (основного) общего образования.
Сведения о поступающем:
1. Фамилия   _________________________________________________ _______
2. Имя, отчество  _________
3. Число, месяц и год рождения   __________
4. Место рождения  __________
5. Адрес фактического проживания _______________________________________
_____________________________________________________________________
6. Адрес регистрации ___________________________________________________
_____________________________________________________________________
7. Телефон ___________________________________________________________

К заявлению прилагаю:
1. Копия свидетельства о рождении  серия _______ №______________________
2. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (пребывания)

_____________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________

С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности,
свидетельством о государственной аккредитации, реализуемыми в школе

образовательными программами, правилами внутреннего распорядка

обучающихся МБОУ Михайловская ОШ, другими локальными актами,

регламентирующими образовательный процесс, ознакомлен(а).

Сведения о родителях (законных представителях):
ОТЕЦ (опекун, попечитель) ____________________________________________
Адрес _______________________________________________________________
Телефон _____________________________________________________________

МАТЬ (опекун, попечитель) ____________________________________________
Адрес _______________________________________________________________
Телефон _____________________________________________________________

__________________________________
(подпись, расшифровка)

«___»______________20_____ год

СОГЛАСИЕ
РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _________________________________________________________________________________
ФИО родителя /законного представителя

паспорт ___________   _________ выдан _____________________________________________________
                                        серия                        номер                                                                        когда и кем выдан

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство

являюсь законным представителем несовершеннолетнего _______________________________________

_________________________________________________________________________________________
ФИО несовершеннолетнего

приходящегося мне ______________, зарегистрированного по адресу: ____________________________

_____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
даю свое согласие МБОУ Михайловская ОШ, юридический адрес: 216265, Смоленская область,

Демидовский район, д. Михайловское, ул. Центральная, дом 33_________________________________
именование  учреждения

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку персональных

данных:

 - своих: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, реквизиты документа, удостоверяющего

личность, гражданство, адреса регистрации и фактического проживания, СНИЛС, место работы,
контактные телефоны;

- персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к перечисленным

ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа,
удостоверяющего личность; реквизиты документа, удостоверяющего личность; фотография;

гражданство; адреса регистрации и фактического проживания; СНИЛС; информация о выбранных

экзаменах; информация о результатах итогового изложения; информация о результатах экзаменов;

информация о результатах освоения образовательных программ; информация о результатах
прохождения промежуточной и государственной итоговой аттестации, данные о посещаемости

занятий; информация об участии и результатах участия в конкурсах, олимпиадах, фестивалях,

конференциях, соревнованиях и других массовых мероприятиях; информация о решениях
государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования Смоленской области  в отношении

указанного несовершеннолетнего.
Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего в целях:

- реализации образовательной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»;

- внесения сведений об обучающемся в автоматизированную информационную систему «Запись
в школу» для персонализированного учета контингента обучающихся по основным образовательным

программам и дополнительным образовательным программам в рамках единой федеральной

межведомственной системы ГИС «Контингент»;
- размещения на официальном сайте МБОУ Михайловская ОШ информации и фотографий об

участии и результатах участия обучающегося в конкурсах, олимпиадах, фестивалях, конференциях,

соревнованиях и других массовых мероприятиях с указанием его фамилии, имени, места обучения

(школа, класс);
- формирования федеральной информационной системы обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего образования, на хранение данных об этих результатах на  бумажных и/или

электронных носителях, а также для проведения тренировочных мероприятий, связанных с

подготовкой к проведению государственной итоговой аттестации по программам основного

общего образования.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении

персональных данных моих и несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных
выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по

обмену информацией (департаменту образования Смоленской области, областному государственному

автономному учреждению «Смоленский региональный центр оценки качества образования»,
Федеральному бюджетному государственному учреждению «Федеральный центр тестирования»,

Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки), обезличивание, блокирование

персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим

законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что МБОУ Михайловская ОШ гарантирует обработку персональных

данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижения целей

обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Мне разъяснены мои права и обязанности в части обработки персональных данных, в том числе
право отозвать данное согласие по моему  письменному заявлению и обязанность проинформировать

школу  в случае изменения моих персональных данных и персональных данных обучающегося.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в  интересах

несовершеннолетнего.

«____» ___________ 20___ г.                     __________________________ /_________________/
                                                                                                                                         подпись                                                                                             ФИО